

Audited Financial Results for the Fifteen Months ended 31st March, 2010

	Standalone				Consolidated	
	Quarter ended 31-03-2010 Audited	Quarter ended 31-03-2009 Unaudited	Fifteen Months and Accounting Period ended 31-03-2010 Audited	Twelve Months and Accounting Year ended 31-12-2008 Audited	Fifteen Months and Accounting Period ended 31-03-2010 Audited	Twelve Months and Accounting Year ended 31-12-2008 Audited
(Rs. in Lakhs)						
1 Net Sales/Income from Operations	17204	11432	70236	50211	70222	50162
2 Expenditure						
a. (Increase)/Decrease in stock in trade	(36)	1033	900	(1448)	673	(1448)
b. Consumption of Raw Materials	6547	3521	25034	18938	23365	18898
c. Purchase of Traded goods	1384	668	5240	3771	5240	3770
d. Employees Cost	2195	1607	8996	6203	9067	6114
e. Power & Fuel	984	811	4772	4279	5677	4279
f. Depreciation	379	341	1779	1396	2170	1397
g. Other Expenditure	3284	2159	13691	11314	14040	11331
Total Expenditure	14737	10140	60412	44453	60232	44341
3 Profit from Operations before Interest & Exceptional Items	2467	1292	9824	5758	9990	5821
4 Other Income	626	426	2431	2215	2345	2072
5 Profit before Interest & Exceptional Items	3093	1718	12255	7973	12335	7893
6 Interest	3	5	25	61	251	61
7 Profit after Interest but before Exceptional Items	3090	1713	12230	7912	12084	7832
8 Exceptional Item (Note 4)	772	-	772	-	772	-
9 Profit / (Loss) Before Tax	3862	1713	13002	7912	12856	7832
10 Tax Expense	1222	525	4252	2411	4251	2411
11 Net Profit / (Loss) from Ordinary Activities After Tax	2640	1188	8750	5501	8605	5421
12 Extraordinary Item	-	-	-	-	-	-
13 Minority Interest					31	10
14 Net Profit / (Loss) for the period	2640	1188	8750	5501	8636	5431
15 Paid up Equity Share Capital (Face Value Rs. 5/- each)	2768	2768	2768	2768	2768	2768
16 Reserves excluding Revaluation Reserve			32546	27669	32352	27589
17 Basic & Diluted Earnings Per Share	4.77	2.15	15.81	9.94	15.60	9.81
18 Public Shareholding						
- No. of Shares	22902870	16193485	22902870	16254734	22902870	16254734
- Percentage of Shareholding	41.37%	29.25%	41.37%	29.36%	41.37%	29.36%
18 Promoters and Promoter Group Shareholding						
a) Pledged / Encumbered - Number of Shares	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
b) Non-encumbered - Number of Shares	32,457,130	39,166,515	32,457,130	39,105,266	32,457,130	39,105,266
- Percentage of Shares						
(i) As a % of total shareholding of Promoter and Promoter Group	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
(ii) As a % of total share capital of the Company	58.63%	70.75%	58.63%	70.64%	58.63%	70.64%

Segment wise Revenue, Results and Capital Employed

	Standalone				Consolidated	
	Quarter ended 31-03-2010	Quarter ended 31-03-2009	Fifteen Months and Accounting Period ended 31-03-2010	Twelve Months and Accounting Year ended 31-12-2008	Fifteen Months and Accounting Period ended 31-03-2010	Twelve Months and Accounting Year ended 31-12-2008
(Rs. in Lakhs)						
1 Segment Revenue						
(a) Abrasives	11642	7888	48260	35831	48260	35831
(b) Ceramics & Plastics	5285	2995	20529	13412	20515	13363
(c) Others	635	721	3019	1776	3019	1776
Total	17562	11604	71808	51019	71794	50970
Less: Inter-Segment Revenue	358	172	1572	808	1572	808
Net sales	17204	11432	70236	50211	70222	50162
2 Segment Results						
(a) Abrasives	1981	985	7579	5167	7579	5167
(b) Ceramics & Plastics	1104	627	4196	1836	4290	1794
(c) Others	127	96	559	523	554	488
Total	3212	1708	12334	7526	12423	7449
Add: Exceptional Item (Note 4)	772	-	772	-	772	-
Less: (1) Interest	3	5	25	61	251	61
(2) Other Unallocable (Income)/ Expenditure (net)	119	(10)	79	(447)	88	(444)
Profit Before Tax	3862	1713	13002	7912	12856	7832
3 Capital Employed (Segment Assets Less Segment Liabilities)						
(a) Abrasives	20154	18485	20154	19400	20154	19400
(b) Ceramics & Plastics	7693	6169	7693	6240	8136	6689
(c) Others	304	595	304	568	304	568
(d) Unallocated	7163	6376	7163	4229	7163	4229
Total Capital Employed in Segments	35314	31625	35314	30437	35757	30886

Notes:

- The Board of Directors, in its meeting held on 24th July, 2009, had approved a change in the accounting year of the Company to commence from 1st April of every year and to end on 31st March of the following year. Consequently, the current year's annual accounts and report of the Company are for a period of 15 months commencing 1st January, 2009 and ending 31st March, 2010. The figures in respect of the previous year, however, relate to 12 months ended 31st December, 2008 and hence are not comparable.
- The above financial results were reviewed by the Audit Committee and the Board of Directors approved the same at their meeting held on 18th May, 2010.
- The Board of Directors has recommended a dividend of Rs. 6/- per share.
- Andhra Pradesh Electricity Regulatory Commission vide its Order dated 24th March, 2002, had approved increase in the power cost from 1st April, 2002 proposed by A. P. Transco. The Company had contested the said Order in the Honourable Andhra Pradesh High Court (Court). On 18th April, 2003, the Court allowed the appeal filed by the Company and passed a favourable order. A. P. Transco then filed a Special Leave Petition in the Honourable Supreme Court against the order of the Court in May 2003 and the matter is subjudice. Based on legal advice, the Company is of the view that the provision of Rs. 772 Lakhs made during the period 1st April 2002 to 31st December 2004 is no longer required and has accordingly reversed the same in the current quarter. This is disclosed under the head "Exceptional Item".
- "Employees Cost" for the current quarter includes Rs. 276 Lakhs on account of change in terms of the Group Gratuity scheme.
- The Company has not received any investor complaint during the quarter.
- Previous periods' figures have been recast wherever necessary.

For GRINDWELL NORTON LIMITED

Mumbai
18th May, 2010

ANAND MAHAJAN
Managing Director

३१ मार्च, २०१० रोजी समाप्त १५ महिन्यांसाठी लेखापरिक्षित आर्थिक निष्कर्ष

	स्वतंत्र			एकत्रित		
	३१-०३-२०१० रोजी समाप्त तिमाही लेखापरिक्षित	३१-०३-२००९ रोजी समाप्त तिमाही अलेखापरिक्षित	३१-०३-२०१० रोजी समाप्त १५ महिने आणि हिशोबी काळ लेखापरिक्षित	३१-१२-२००८ रोजी समाप्त १२ महिने आणि हिशोबी वर्ष लेखापरिक्षित	३१-०३-२०१० रोजी समाप्त १५ महिने आणि हिशोबी काळ लेखापरिक्षित	३१-१२-२००८ रोजी समाप्त १२ महिने आणि हिशोबी वर्ष लेखापरिक्षित
(रु. लाखांत)						
१ प्रचालनाद्वारे निव्वळ विक्री / उत्पन्न	१७२०४	११४३२	७०२३६	५०२११	७०२२२	५०१६२
२ खर्च						
क. स्टॉक-इन-ट्रेडमधील (वाढ)/घट	(३६)	१०३३	१००	(१४४८)	६७३	(१४४८)
ख. कच्च्या मालाची खपत	६५४७	३५२१	२५०३४	१८९३८	२३३६५	१८८९८
ग. व्यापारी मालाची खरेदी	१३८४	६६८	५२४०	३७७१	५२४०	३७७०
घ. कर्मचाऱ्यांवरील खर्च	२१९५	१६०७	८९९६	६२०३	९०६७	६११४
ङ. वीज व इंधन	९८४	८११	४७७२	४२९६	५६७७	४२७९
च. घसारा	३७९	३४१	१७७९	१३९६	२१७०	१३९७
ठ. इतर खर्च	३२८४	२१५९	१३६९१	११३१४	१४०४०	११३३१
एकूण खर्च	१४७३७	१०१४०	६०४१२	४४४५३	६०२३२	४४३४१
३ व्याज व अपवादात्मक बाबीपूर्वी प्रचालनातून नफा	२४६७	१२९२	९८२४	५७५८	९९९०	५८२१
४ इतर उत्पन्न	६२६	४२६	२४३१	२२१५	२३४५	२०७२
५ व्याज व अपवादात्मक बाबीपूर्वी नफा	३०९३	१७१८	१२२५५	७९७३	१२३३५	७८९३
६ व्याज	३	५	२५	६१	२५१	६१
७ व्याजानंतर परंतु अपवादात्मक बाबीपूर्वी नफा	३०९०	१७१३	१२२३०	७९१२	१२०८४	७८३२
८ अपवादात्मक बाब (टीप ४)	७७२	-	७७२	-	७७२	-
९ करपूर्व नफा/(तोटा)	३८६२	१७१३	१३००२	७९१२	१२८५६	७८३२
१० कर खर्च	१२२२	५२५	४२५२	२४११	४२५१	२४११
११ सर्वसाधारण उपक्रमांतून करोत्तर निव्वळ नफा/(तोटा)	२६४०	११८८	८७५०	५५०१	८६०५	५४२१
१२ खास बाब	-	-	-	-	-	-
१३ अल्पसंख्य वाटा	-	-	-	-	३१	१०
१४ कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा)	२६४०	११८८	८७५०	५५०१	८६३६	५४३१
१५ भरणा झालेले समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य रु. ५/- प्रत्येकी)	२७६८	२७६८	२७६८	२७६८	२७६८	२७६८
१६ आरक्षित निधी, पुनर्मूल्यांकन निधी वगळता	३५४६	३५४६	३५४६	३५४६	३५४६	३५४६
१७ मूळ व विरल प्रति शेअर प्राप्ती खास बाबीच्या आधी (रु.)	४.७७	२.१५	१५.८१	९.९४	१५.६०	९.८१
१८ सार्वजनिक भागधारण - समभागांची संख्या - भागधारणाचे शेकडा प्रमाण	२२९०२८७० ४१.३७%	१६१९३४८५ २९.२५%	२२९०२८७० ४१.३७%	१६२५४७३४ २९.३६%	२२९०२८७० ४१.३७%	१६२५४७३४ २९.३६%
१९ प्रवर्तक व प्रवर्तक समूहाचे भागधारण क) तारित / ऋणवस्त - समभागांची संख्या ख) ऋणरहित - समभागांची संख्या - समभागांचे शेकडा प्रमाण (१) प्रवर्तक व प्रवर्तक समूहाच्या भागधारणाच्या टक्क्यात (२) कंपनीच्या भाग भांडवलाच्या टक्क्यात	- ३२,४५७,१३० १००.००% ५८.६३%	- ३९,१६६,५१५ १००.००% ७०.७५%	- ३२,४५७,१३० १००.००% ५८.६३%	- ३९,१०५,२६६ १००.००% ७०.६४%	- ३२,४५७,१३० १००.००% ५८.६३%	- ३२,४५७,१३० १००.००% ७०.६४%

विभागवार महसूल, निष्कर्ष आणि गुंतवलेले भांडवल

	स्वतंत्र				एकत्रित	
	३१-०३-२०१० रोजी समाप्त तिमाही	३१-०३-२००९ रोजी समाप्त तिमाही	३१-०३-२०१० रोजी समाप्त १५ महिने आणि हिशोबी काळ	३१-१२-२००८ रोजी समाप्त १२ महिने आणि हिशोबी वर्ष	३१-०३-२०१० रोजी समाप्त १५ महिने आणि हिशोबी काळ	३१-१२-२००८ रोजी समाप्त १२ महिने आणि हिशोबी वर्ष
(रु. लाखांत)						
१ विभाग महसूल						
(क) अॅग्रेसिव्ह	११६४२	७८८८	४८२६०	३५८३१	४८२६०	३५८३१
(ख) सिरॅमिक्स अॅण्ड प्लॅस्टिक्स	५२८५	२९९५	२०५२९	१३४१२	२०५१५	१३३६३
(ग) इतर	६३५५	७२१	३०१९	१७७७	३०१९	१७७७
एकूण	१७५६२	११६०४	७१८०८	५१०१९	७१७९४	५०९७०
वजा: आंतर-विभागीय महसूल	३५८	१७२	१५७२	८०८	१५७२	८०८
निव्वळ विक्री	१७२०४	११४३२	७०२३६	५०२११	७०२२२	५०१६२
२ विभाग निष्कर्ष						
(क) अॅग्रेसिव्ह	१९८१	९८५	७५७९	५१६७	७५७९	५१६७
(ख) सिरॅमिक्स अॅण्ड प्लॅस्टिक्स	११०४	६२७	४१९६	१८३६	४२९०	१७९४
(ग) इतर	१२७	९६	५५५	५२३	५५५	४८८
एकूण	३२१२	१७०८	१२३३४	७५२६	१२३३४	७५४९
अधिक: अपवादात्मक बाब (टीप ४)	७७२	-	७७२	-	७७२	-
वजा: (१) व्याज (२) वाटप न करता योग्य इतर (उत्पन्न)/ खर्च (निव्वळ)	११९	(१०)	७९	(४४७)	८८	(४४४)
करपूर्व नफा	३८६२	१७१३	१३००२	७९१२	१२८५६	७८३२
३ गुंतवलेले भांडवल						
(विभाग मालमता वजा विभाग दायित्व)						
(क) अॅग्रेसिव्ह	२०१५४	१८४८५	२०१५४	१९४००	२०१५४	१९४००
(ख) सिरॅमिक्स अॅण्ड प्लॅस्टिक्स	७६९३	६१६९	७६९३	६२४०	८१३६	६६८९
(ग) इतर	३०४	५९५	३०४	५६८	३०४	५६८
(घ) अनिर्धारित	७१६३	६३७६	७१६३	४२२९	७१६३	४२२९
विभागांत गुंतवलेले एकूण भांडवल	३५३१४	३१६२५	३५३१४	३०४३७	३५७५७	३०८८६

टीपा:

- संचालक मंडळाने, दि. २४ जुलै, २००९ रोजी भरविण्यात आलेल्या त्यांच्या बैठकीत, कंपनीचे हिशोबी वर्ष दरवर्षी १ एप्रिल रोजी सुरू करून आणि त्यानंतरच्या वर्षी ३१ मार्च रोजी समाप्त करण्याच्या बदलास संमती दिली होती. यामुळे कंपनीचे चालू वर्षाचे आर्थिक निष्कर्ष आणि अहवाल १५ महिन्यांच्या कालावधीसाठी आहेत - म्हणजे १ जानेवारी, २००९ रोजी सुरू होऊन ३१ मार्च, २०१० रोजी समाप्त. परंतु आधीच्या वर्षाचे आकडे, ३१ डिसेंबर, २००८ रोजी संपलेल्या १२ महिन्यांसाठी आहेत आणि त्यामुळे तुलनात्मक नाहीत.
- उपरोक्त आर्थिक निष्कर्षांची लेखापरीक्षकांच्या समितीने तपासणी केली होती आणि संचालक मंडळाने दि. १८ मे, २०१० रोजी भरविण्यात आलेल्या त्यांच्या बैठकीत त्यांना मंजुरी दिली आहे.
- संचालक मंडळाने प्रति समभाग रु. ६/- एवढ्या लाभांशाची शिफारस केली आहे.
- आंध्र प्रदेश वीज नियंत्रण आयोगाने, त्यांच्या दि. २४ मार्च, २००२ रोजीच्या आदेशान्वारे, ए. पी. ट्रॅन्स्कोच्या प्रस्तावित वीजेच्या किंमतीतील दि. १ एप्रिल, २००२ पासून वाढीस मान्यता दिली होती. कंपनीने सदरहू आदेशाला सन्माननीय आंध्र प्रदेश उच्च न्यायालयात (न्यायालय) विरोध दाखल केला होता. दि. १८ एप्रिल, २००३ रोजी, कंपनीने दाखल केलेला विनंतीअर्ज न्यायालयाने मान्य करून अनुकूल आदेश संमत केला होता. त्यानंतर ए. पी. ट्रॅन्स्कोने न्यायालयाच्या आदेशाविरुद्ध सन्माननीय सर्वोच्च न्यायालयात मे २००३ मध्ये विशेष लीव्ह पिटिशन दाखल केली आणि सदरहू मामला न्यायप्रविष्ट आहे. कायदेशीर सल्ल्यानुसार, कंपनीच्या मते दि. १ एप्रिल, २००२ ते ३१ डिसेंबर, २००४ ह्या कालावधी दरम्यान केलेल्या रु. ७७२ लाखांच्या तरतूदीची ह्यापुढे आवश्यकता नाही आणि त्यामुळे ही तरतूद चालू तिमाहीत मागे घेतली आहे. हे "अपवादात्मक बाब" ह्या शीर्षकाखाली दर्शविले आहे.
- चालू तिमाहीमधील "कर्मचाऱ्यांवरील खर्च" मध्ये ग्रुप ग्रॅन्ड्युटी योजनेच्या अर्दीत झालेल्या बदलामुळे रु. २७६ लाखांची रक्कम समाविष्ट आहे.
- चालू तिमाही दरम्यान, कंपनीकडे गुंतवणूकदारांची कोणतीही तक्रार आलेली नाही.
- आधीच्या कालावधीच्या आकड्यांचे, जेथे आवश्यक असेल तेथे, पुनर्गठन करण्यात आले आहे.

ग्राइंडवेल नॉर्टन लिमिटेड साठी

मुंबई
१८ मे, २०१०

आनंद महाजन
व्यवस्थापकीय संचालक